Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

= LEI MUNICIPAL N.o 1.352 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018=

"Abre CréditoAdicional Suplementar ao Orçamento vigente".

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

Art, 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional
Suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 706.953,82 (Setecentos e seis mil,
novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Infraestrutura e
Energia, conforme ANEXO II, de acordo com o art. 41 inciso I, art. 42 e c/c art. 43
parágrafo 1°, inciso I, da Lei n.?4.320/64.

Art. 2° - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior advirão do
Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior de acordo
com o Anexo I da Lei Municipal.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 18 de dezembro de 2018.

Prefeita

Pu eU('ÁõÔ'

I ~ LlU 2U1

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

= LEI MUNICIPAL N.o 1.352 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018=

ANEXO I
RECURSO- 0261 COSIP- Contribuição Para O Custeio Do Servi

DISPONIBllIDADES(l)

TOTAL DEOBRIGAçÕeS(A) R$346.083,17

R$1.0S3.036,99 OBR!GAÇÕES(2) R$ 346.083,17

SUPERÁVIT TOTAL (B) R$ 706.953,821

I
I
I

1) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO EM CONTA CORRENTEEM 31/12/2017
2)SALDO DASORBIGAÇÕESPORVENTURA EXISTENTESEM 31/12/2017

ANEXO II

I I :r;:Órgão Dotação INat. Da Despesa] Fonte Cód. Reduzido Suplementar
J

SEDEINFE 0901.25.752.0022.10781 33.90.39.00 261 62 R$ 706.953,82
J

Total R$ R$ 706.953,82

Gabinete da Prefeita, 18 de dezembro de 2018.

,

LUCIM - R c~~ FERREIRA
~ISTI~~feita

puBUCAOO
"\Y OU 1\lltl